f. 18c 13. at yon time. 14. i.e. when it was invaded. 15. i.e. father-slayers, i.e. parricidal. 16. it is clear.

f. 18d 1. i.e. when he bewails. 2. of those that persecute him. 3. .i. *numerus*, i.e. it is their number. 5. i.e. as though it were newish. 6. had not brought on, i.e. that it should be new. 9. that we should have. 17. i.e. of the persecutions. 18. the deserted, i.e. because he was not deserted. 19. he is driven, to wit, David. 20. i.e. it is not proper for anyone to hesitate (to believe) that David was saved, because that salvation was established for him in God. 23. i.e. of the persecution.

^a MS. finitiuæ

^b MS. grauis

^c *dí*: leg. *adi*?

[†] cf. Sg. 218^b 1: *iar miciniar*

^d MS. *-ingrainmai*: corr Ascoli

maxime *comprobatur*, quia de spei suæ proposito etiam *inter* angores²⁴ maximos nihil remisit. illi, *inquam*²⁵, *inludentes mihi talia loquuntur*. ...

f. 19a ... *quoniam* tu, Domine, laborantem adi[u]ues¹ *et a malo periculi instantis ereptum*² in *gradum*³ dignitatis restituas. ...

VOCE MEA AD DOMINUM CLAMAUI.

maximæ fidei *est*, *et quæ* de ferendo⁴ Dei sibi adiutorio *nihil* hessitationis⁵ *admisserit*, ad *confidentiam* postulationis *accedere*, statim *enim sequitur*:

ET EXAUDIUIT MÉ DE MONTE SANCTO SUO.

sufficit illi ad omnium *quæ* postulauerat *inpetrationem*⁶. ... *fuisse anxium*⁷ *confitetur*. ...

EXSURREXI QUONIAM DOMINUS SUSCIPIT ME^a.

... *post commonem soporem* quo *membra marcescunt*⁸ *non magno molimine*⁹ ac labore *consurgetur*.

NON TIMEBO MILIA POPULI CIRCUMSTANTIS ME.

qui in *tribulationibus* suis *non est loco*¹⁰ *motus*¹¹. ... *post Dei* in sé *beneficia quibus* *desolutus est* *nexus angorum*¹², *confidenter* *clamat*, “*non timebo milia populi circumstantis mé*,” *experimento*¹³ *præcedentis adiutorii* *satis eruditus*.

EXSURGE, DOMINE, SALUUM ME FAC usque SINE CAUSA.

*iterum tutionem*¹⁴ a Deo suæ salutis *implorat. quæritur*... *quare* *frequenter* in psalmis *inueniatur* *ista diuersitas*, ut in uno *atque eodem loco nunc*¹ *pro absolute*² *malorum* *refert gratias*, *nunc*³ *iterum quasi nondum*⁴ *liberatus*... sé *postulat liberari*. hoc... *spiritu profecto profetali implente*⁵ sé *loquitur*... *quod et nunc* in *requie læti* *sint*, ac paulo *post*⁶ in *angore suspirentur*. ... *huius autem rei causa utraque prælocutus est*, ut ea *quæ* eis *euentura erant* *longe ante*⁷ *prænoscerent*⁸... *atque ex hoc ipso quod prædicta mala uidebant rebus*⁹ *impleri*... *de bonis quoque quæ similiter adnuntiata fuerant desperare non possint. curæ igitur fuit profeticæ non uaticinia*¹⁰ *sua per*